Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 45/2025.

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria 87/2018, no uso de
suas atribuições, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 44/2025, TORNA PÚBLICO o
que segue:

1 - Inscrições deferidas – Os candidatos listados abaixo inscritos no Processo Seletivo
Simplificado aberto através do edital n° 44/2025 tiveram suas inscrições deferidas e homologadas,
conforme relação:

Professor de Educação Infantil e Séries Iniciais Ensino Fundamental
Seq. Protocolo CANDIDATO

1  4.276/2025 ERIKA TAINARA JAEGER MACHADO

2  4.282/2025 VITÓRIA CAROLINE AIRES DE LIMA

3  4.284/2025 RENATA CÉZAR PINTO

4  4.307/2025 CAROLINE PORTELLA DA SILVEIRA

5  4.308/2025 SALETE CUNHA DOS SANTOS

6  4.309/2025 JAMILE DELIBERAL HOFFSTAEDTER

7  4.312/2025 HELOISA HELENA BARBOSA ZACHAZESKI

8  4.313/2025 PAULA CAMPONOGARA

9  4.315/2025 ANDREIA HANS DA SILVA

10  4.319/2025 LISETE NAIR BECKER

11  4.320/2025 GABRIELE LUISA MACHADO RABELO

12  4.326/2025 MIRIAM ALINE BONELLI

13  4.332/2025 MARIA AUGUSTA FELIX BALLESTRIN

14  4.336/2025 ÉVELIN ROHDE VASCONCELLOS

15  4.337/2025 LUCAS VINÍCIUS DO CARMO

16  4.346/2025 ISABELLA BLANKENHEIM

17  4.354/2025 MARILENE KIEFER UNFER

18  4.357/2025 EDINÉIA ALMEIDA CARVALHO

19  4.371/2025 ANDRESSA DAIANE DE OLIVEIRA MACHADO

20  4.377/2025 TAMIRIS DE LIMA BARBOSA

21  4.378/2025 SILVANA ALVES DA SILVA BESKOW

22  4.379/2025 ANGELA RAQUEL ROSA DA COSTA

23  4.403/2025 JANAINA TAIS DIAS

24  4.408/2025 LIEGE DENISE LOPES DOS SANTOS

25  4.412/2025 GRAZIELE BEATRIZ COUTO DE AZEVEDO

26  4.416/2025 DEBORA DOS PASSOS PEREIRA

2 - Inscrição indeferida – Os candidatos abaixo inscritos no Processo Seletivo Simplificado

aberto através do edital n° 44/2025 tiveram as inscrições indeferidas devido não ter assinado digitalmente
o protocolo + anexos, conformidade com a exigência no item 4.1.1 do edital, conforme abaixo:

Seq.
Protocolo CANDIDATO

Motivo do
Indeferimento

1  4.265/2025 MAIARA CAROLINE GROHE LUCAS

2
4.266/2025 e
4.268/2025

GISELI WROTNY BRUM

3  4.271/2025 CAMILA FERREIRA PRATES

4  4.272/2025 MAGDA VIEIRA RODRIGUES KIEFER

5  4.286/2025 MÁRCIA DASSI

6  4.287/2025 DEISE OURIVES PEREIRA

7  4.304/2025 LIDIANE PINTO FLORES

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

8  4.311/2025 NEUSA SANTA MACIEL MORINEL Não cumpriram com o
estabelecido na

cláusula 4.1.1.1. do
Edital (assinatura do
protocolo e anexos).

9  4.316/2025
MARIA EDUARDA CAVALHEIRO
VARGAS

10  4.317/2025
EDICLÉIA APARECIDA IENSEN
CHEROBINI

11  4.318/2025 MAYARA PEREIRA DORNELLES

12  4.321/2025 PRISCILA MACHADO NUNES

13  4.335/2025 VANESSA LUISA MACHADO CARVALHO

14  4.338/2025 SÔNIA CONCEIÇÃO DA SILVA

15
4.344/2025 e
4.345/2025

DÉBORA DA SILVA ROSA

16  4.348/2025  PATRICIA CARINA SCOTA

17  4.349/2025  ANGELA FREITAS DA SILVA

18
4.350/2025 e
4.351/2025

LUIZE TREVISAN POTHIN

19  4.352/2025 LECI KASPER

20  4.353/2025 LUIZE TREVISAN POTHIN

21  4.356/2025 GABRIELA KRATZKE

22  4.358/2025 ROSANA COUTO DA SILVA

23  4.359/2025 ALINE DE SOUZA BAJON

24  4.363/2025 CAMILA FERREIRA PRATES

25  4.365/2025 PATRÍCIA TOMAZ PLATE

26  4.366/2025 LAIS DORENI FLORES

27  4.385/2025 TUANE SILVEIRA MOREIRA

28  4.386/2025 VANESSA HOFSTATTER

29  4.396/2025 ESTEFANI DE MORAIS RODRIGUES

30  4.400/2025 VANUSA RIBEIRO SILVEIRA

31  4.401/2025 MEDIANA NUBIA BEBER

32
4.410/2025 e
4.411/2025

LEONILDA DE LOURDES RODRIGUES
DA ROSA WACHHOLZ

33  4.413/2025 TAIANA JANAINA DA CUNHA

34  4.414/2025
TAINA DE FÁTIMA PUNTEL DOS
PASSOS

35  4.415/2025 LOUISE LOBLER

36  4.417/2025 JOELMA LEONILDA DUMKE

37  4.491/2025
YASMIN DO CARMO MOURA DOS
SANTOS

Inscrição intempestiva
- em 14/10/2025

3 - Recursos - Os candidatos que não tiveram as suas inscrições homologadas poderão interpor

recursos perante a Comissão, em conformidade com o disposto no item 5.2 do edital de processo seletivo
simplificado nº 44/2025, via Protocolo Web no prazo de um dia, 16/10/2025 (00:01h até as 23:59h); não
serão aceitos recursos fora deste prazo; mediante a apresentação das razões que ampararem a sua
irresignação.

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, 15 de outubro de 2025.

          _______________________                                        _________________________
             Cleila Maria de Carvalho                                       Aline Jucela Ellwanger
                Matrícula nº 607-6                                                            Matrícula nº 753-6

_______________________
Cristiane Luana Quoos Alves

Matrícula nº 84-1